PROCESSO CM Nº 04350/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2021 – Versão 02

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a ampliação do sistema de
videomonitoramento incluindo a aquisição de Câmeras IP, Software de Gerenciamento
licenciado, serviços e mão de obra para a implantação e configuração, conforme as
especificações contidas no Termo de Referência do Edital Pregão Presencial nº 07/2021 -
Versão 02.

O Pregoeiro da Câmara Municipal de São Caetano do Sul torna público para todos os
interessados, em resposta aos questionamentos recebidos, o seguinte:

ESCLARECIMENTO N° 01

Pergunta nº 1- “Para o software solicitado o órgão já possui software ou o software

deverá ser instalado base + packs?”

Resposta: Em atendimento ao questionamento, informamos que de acordo com a página 16

do Termo de Referência do Edital Pregão Presencial Pregão Presencial Nº 07/2021 -

VERSÃO 02 "As novas câmeras deverão ser instaladas e configuradas de forma que possam

ser agrupadas no atual sistema de CFTV IP existente (DIGIFORT Enterprise versão

7.3.0.2) com completa compatibilidade".

Adicionalmente, observar o item “4 - Software de Gerenciamento licenciado para no mínimo

20 Câmeras” também constante no Termo de Referência do Edital Pregão Presencial Pregão

Presencial Nº 07/2021 - VERSÃO 02.

São Caetano do Sul, 15 de dezembro de 2021.

FERNANDO JULIO TEIXEIRA

Pregoeiro